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Pani
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Odpowiadając na interpelację nr 193, w sprawie budowy wzbudzanej sygnalizacji 
świetlnej na istniejącym przejściu dla pieszych przez ul. Kostrzyńską, przy kościele, 
informuję, że zagadnienie to było analizowane na etapie projektowania przebudowy
ul. Kostrzyńskiej. 

Temat oznakowania przejść dla pieszych był przedmiotem obrad Miejskiej Komisji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Ustalono wówczas sposób oznakowania przejść dla 
całej inwestycji, w tym w omawianym miejscu. W celu poprawy widoczności przejścia 
zastosowano wzmocnienie oznakowania w postaci: oznakowania poziomego
z zastosowaniem masy o barwie czerwonej, piktogramów na jezdni, znaków 
ostrzegawczych A-16 oraz znaków pionowych D-6 na tle fluorescencyjnym o zwiększonej 
wielkości tarczy. Dodatkowo przejście zostało doświetlone lampą z oprawą typu LED. 

Biorąc pod uwagę aktualne zgłoszenia mieszkańców, sprawa bezpieczeństwa na 
istniejącym przejściu dla pieszych przez ul. Kostrzyńską przy kościele zostanie ponownie 
szczegółowo przeanalizowana przez służby miejskie. 

Przeprowadzona zostanie ocena bezpieczeństwa na tym przejściu dla pieszych,
a temat zostanie ponownie omówiony na Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
Przeanalizowane zostaną wszystkie kryteria mające wpływ na zasadność budowy 
sygnalizacji świetlnej dla pieszych takie jak: natężenie ruchu pieszych i pojazdów, liczba 
zdarzeń drogowych z udziałem pieszych oraz warunki widoczności. 

Warto jednak zaznaczyć, że budowę sygnalizacji świetlnej należy traktować jako 
rozwiązanie ostateczne. Powinno się je stosować wyłącznie w lokalizacjach, dla których 
jest to absolutnie niezbędne dla poprawy bezpieczeństwa czy warunków ruchu pieszych. 
Dotyczy to na przykład miejsc o dużej koncentracji ruchu pieszych (w szczególności dzieci), 
przejść o ograniczonej widoczności oraz lokalizacji, dla których zasadność wynika 
bezpośrednio z zagrożenia bezpieczeństwa i statystyk policji.
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Miasto, zgodnie z warunkami technicznymi, zobligowane jest do przeprowadzenia 
takich analiz i w oparciu o te dane podejmowana jest decyzja o konieczności zastosowania 
sygnalizacji do sterowania ruchem. 

Z up. Prezydenta Miasta

Iwona Olek
Zastępca Prezydenta Miasta

ds. Gospodarki
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